
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli

VODÁRNA PLZEŇ a.s.
se sídlem: 
IČO:
zapsaná:
zastoupena:

Malostranská 143/2, 32600 Plzeň 
25205625
obchodní rejstřík vedeném u KS v Plzni, oddílu B, vložka č. 574
...................................., generálním ředitelem na základě plné moci ze dne
2. 3. 2020

bankovní spojení:........................................... ....................... .. .........
číslo Účtu:............................................

zástupce pověřený jednáním ve věcech
a) smluvních ............ ................... generální ředitel
b) technických: ............................. mistr dopravy

na straně jedné dále jen „prodávající“

a

Pavel Pajtl
adresa: ........................................................
RČ: .....................
na straně dmhé dále jen „strana kupující“

tuto

kupní smlouvu
podle § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku:

I.
Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je prodej a převod vlastnického práva k ojetému osobního automobilu: 
Tovární značka: Škoda Rapid Spaceback 1,6 TDI;
RZ: 6P4 0726;
VIN (číslo karoserie): TMBEJ6NHXF4539943;
Barva: modrá;
Číslo Technického průkazu: UG 461530;
Datum první registrace: 19. 02. 2015;
Stav tachometru: 113 815 km 
(dále jen „automobil“)

z prodávajícího na kupujícího za podmínek stanovených touto smlouvou.

2. Bližší určení prodávaného automobilu a jeho vybavení jsou uvedeny v předávacím protokolu, který 
slouží jako doklad o předání automobilu a je nedílnou součástí této smlouvy.

3. Kupující za podmínek stanovených touto smlouvou automobil specifikovaný v tomto článku do 
svého výlučného vlastnictví od prodávajícího kupuje.

II.
Kupní cena a způsob jeji úhrady

1. Smluvní strany dohodou sjednávají kupní cenu za automobil specifikovaný včl. I. této smlouvy 
dohodou ve výší:
121.900,82 Kč (slovy: sto dvacet jeden tisíc devět set korun a osmdesát dva haléře české) bez DPH 
147.500,- Kč (slovy: sto čtyřicet sedm tisíc pět set korun českých) včetně DPH

(dále jen „kupní cena*)

2. Smluvní strany sjednávají, že kupní cenu je kupující povinen zaplatit v plné výši prodávajícímu na 
základě daňového dokladu vystaveného prodávajícím se splatností 14 dnů bankovním převodem 
na účet prodávajícího uvedený v daňovém dokladu.

3. Kupní cena se má za zaplacenou okamžikem připsání celé částky ve prospěch bankovního účtu 
prodávajícího.

1/3



Předání a převzetí automobilu

1. Prodávající je povinen předat automobil kupujícímu v rádném a funkčním stavu s ohledem na stáří 
automobilu s přihlédnutím kjeho běžnému opotřebení, s veškerým povinným a dohodnutým 
příslušenstvím a vybavením, návodem, záručním listem a doklady nezbytnými pro jeho užívání 
a provoz.

2. Místem předání a převzetí automobilu je sídlo prodávajícího.

3. Kupující je povinen si automobil při jeho předání a převzetí řádně prohlédnout a zkontrolovat, ev. 
vyzkoušet zkušební jízdou.

4. Před převzetím automobilu je kupující povinen předat prodávajícímu prostřednictvím 
zprostředkovatele prodej automobilu:

a. úředně ověřenou plnou moc pro prodávajícího k zastupování kupujícího při přeregistraci na 
kupujícího

b. pojištění -  povinné ručení sjednané kupujícím k automobilu

c. protokol o provedení evidenční kontroly ve STK

za účelem provedeni změny v osobě vlastníka automobilu v registru vozidel vedeném Magistrátem 
města Plzně {dále jen „přeregistrace na kupujícího").

5. Předání automobilu prodávajícím a převzetí automobilu kupujícím se uskuteční bezprostředně po 
podpisu této smlouvy.

6. O předání a převzetí automobilu bude vyhotoven písemný protokol ve dvojím vyhotovení. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení písemného protokolu. Obsahem protokolu bude 
zejména technický stav automobilu, příslušenství k automobilu předávané kupujícímu, seznam 
předávaných dokladů k automobilu.

7. Smluvní strany se dohodly, že přeregistraci na kupujícího zajistí a provede prodávající na náklady 
kupujícího do 5 pracovních dnů od zaplacení celé kupní ceny nebo od převzetí dokladů pro 
přeregistraci na kupujícího podle toho, která událost nastane později.

8. Po ukončení správního řízení u Magistrátu města Plzně, jehož výsledkem bude provedení 
přeregistrace na kupujícího, a po vrácení dokumentů předložených prodávajícím k provedení 
přeregistrace na kupujícího, odešle prodávající tyto dokumenty, zejména:

a. Osvědčení o registraci vozidla. Část II. (TP),

b. Osvědčení o registraci vozidla. Část I. (ORV),

c. pojištění -  povinné ručení sjednané kupujícím k automobilu (zelená karta)

d. potvrzený originál kupní smlouvy

doporučeně na adresu kupujícího spolu s písemným protokolem o předání a převzetí dokladů 
k automobilu, nedohodnou -  li se smluvní strany jinak,

9. Potvrzený písemný protokol o předání a převzetí dokladů k automobilu je kupující povinen odeslat 
doporučeně zpět prodávajícímu na adresu jeho sídla společnosti nejdéle do pěti (5) pracovních dnů 
po jeho doručení kupujícímu k potvrzení, nedohodnou -  li smluvní strany jinak.

III.

IV.
Odpovědnost za vady, záruční lhůta

1. Prodávající prohlašuje, že na uvedeném automobilu nevážnou žádné dluhy, zástavní právo či jiné 
právní či faktické vady vyjma toho, že se jedná o automobil použitý a za dobu užívání opotřebovaný.

2. Prodávající před podpisem této smlouvy seznámil v přiměřeném rozsahu kupujícího s činností 
a ovládáním automobilu, což kupující podpisem smlouvy stvrzuje.

3. Kupující potvrzuje, že se před podpisem této smlouvy řádně seznámil s technickým stavem, 
zejména se stavem motoru, karosérie, brzd, pneumatik, instalace el. rozvodů a celého interiéru 
automobilu, dále se seznámil s velkým a malým technickým průkazem.

2/3



4. Současně kupující prohlašuje, že shledal automobil v pořádku odpovídajícímu stáří automobilu 
s úměrným opotřebením, avšak bez závad. Kupující dále prohlašuje, že se řádně seznámil 
s obsluhou a údržbou kupovaného automobilu.

5. Smluvní strany se dohodly, že prodávající neposkytuje na automobil žádnou záruku s ohledem na 
skutečnost, že kupující užívá prodávaný automobil nepřetržité od data jeho první registrace do 
podpisu této smlouvy jako zaměstnanec prodávajícího jak pro služební, tak pro soukromé účely.

6. Kupující je povinen oznámit vady automobilu a uplatnit právo z vad písemné prodávajícímu bez 
zbytečného odkladu poté, co se o vadách automobilu dozvěděl nebo mohl dozvědět, nejpozději do 
pěti (5) dnů ode dne, kdy se o vadách automobilu dozvěděl nebo mohl dozvědět.

1. Vlastnické právo k automobilu přechází na kupujícího okamžikem převzetí automobilu od 
prodávajícího, ne však dříve, než je sjednaná kupní cena uhrazena kupujícím ve prospěch 
prodávajícího v plné výši.

2. Přechod nebezpečí na automobilu přechází na kupujícího okamžikem převzetí automobilu 
kupujícím od prodávajícího po podpisu předávacího protokolu dle této smlouvy.

1. Tato smlouvaje platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) v zákonné lhůtě. Uveřejnění v registru zajišťuje 
VODÁRNA PLZEŇ a.s. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství, 
v případě jiné údaje, které se podle zákona nezveřejňují, a bude v registru smluv v plném znění.

3. Tato smlouva nabývá účinnost dnem jejího uveřejnění v registru smluv nebo k datu zaplacení kupní 
ceny, podle toho, která událost nastane později.

4. Práva a povinnosti smluvních stran neupravená touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 
zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění.

5. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými Číslovanými dodatky k této 
smlouvě.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení.

7. Smluvní strany prohlašují, že byla smlouva uzavřena na základě jejich pravé, svobodné a vážné 
vůle, prosté omylu, že ji neuzavřely v tísni či za nápadné nevýhodných podmínek, že si smlouvu 
před jejím podpisem přečetly, že byly s obsahem smlouvy seznámeny, souhlasí s ním a prohlašují, 
že nikdo nevyužil cizí tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti a na 
důkaz toho připojují své podpisy.

V.
Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody

VI.
Závěrečná ustanovení

V Pl7Tir rlnfi 2 0 - 11-  2020
2020 V Plzni dne ....

.................
kupujícíprodávající

........................................
.................................

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3/3


